

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 04/07/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 147 / 2018 Licitação: 47/2018- PR							
	1	05-02-00144	Acido Acético 2%	LTR	15,000	125,0000	1.875,00
	2	05-09-00005	Ácido Acético 5%	LTR	15,000	58,0000	870,00
	3	05-02-00104	Água Oxigenada Volume 10	LTR	50,000	7,0000	350,00
	4	05-03-00066	Agulha Hipodérmica 25 x 8	CX	60,000	14,0000	840,00
	5	05-03-00251	Agulha Hipodérmica 40 x 12.	CX	60,000	18,9000	1.134,00
	6	05-02-01057	Agulha Hipodérmica descartável 30x7	CX	30,000	14,8000	444,00
	7	05-02-00252	Alcool Etilico 70 % - frascos de 01 litro	LTR	400,000	6,9000	2.760,00
	8	02-08-20136	Alcool Gel Antisséptico 70% com Válvula 430g	UN	50,000	8,8000	440,00
	9	05-02-00108	Álcool Iodado 1%	LTR	15,000	15,0000	225,00
	10	05-02-01324	Alcool Swab	CX	20,000	16,0000	320,00
	11	02-08-00994	Aparelho de barbear com duas lâminas descartável	UN	300,000	1,5000	450,00
	12	05-02-01251	Atadura crepe - 10cm x 1,8 m c/12 unidades	PCT	300,000	10,9000	3.270,00
	13	05-02-01020	Atadura de crepe 15 cm - pacote c/12 un	PCT	450,000	15,5000	6.975,00
	14	05-02-01203	Atadura de crepe 20 cm	PCT	200,000	21,0000	4.200,00
	15	05-02-01341	Atadura de crepe 6 cm	PCT	200,000	25,9000	5.180,00
	16	02-06-01880	Atadura de Crepe 8 cm	PCT	250,000	7,5000	1.875,00
	17	01-05-31040	Bateria 9 Volts alcalina	UN	10,000	18,0000	180,00
	18	05-02-00117	Benjoim	LTR	3,000	110,0000	330,00
	19	05-02-30002	Bolsa Colostomia Drenável 13mm a 64mm	UN	1.650,000	16,2500	26.812,50
	20	05-02-30004	Bolsa de Urostomia Drenável	UN	300,000	20,1700	6.051,00
	21	05-02-30003	Bolsa Fechada para Colostomia de 13mm a 64mm	UN	110,000	14,7500	1.622,50
	22	05-02-30001	Bolsa para colostomia Drenável 10mm a 64mm	UN	110,000	26,0000	2.860,00
	23	05-09-00017	Bota de unna 10,16 cm x 9,14 m	UN	50,000	35,0000	1.750,00
	24	05-02-01101	Braçadeira Adulto com manguito	UN	30,000	46,0000	1.380,00
	25	05-02-01022	Braçadeira Obeso Com Manguito	UN	5,000	69,0000	345,00
	26	05-09-00035	Caixa para perfuro cortantes 13 Litros - cor amarela	UN	300,000	6,9000	2.070,00
	27	05-09-20000	Caixa para perfuro cortantes 7 Litros - cor amarela	UN	250,000	5,4000	1.350,00
	28	05-04-00023	Colagenase com Cloranfenicol Pomada tubo 30gr	UN	200,000	21,6000	4.320,00
	29	05-02-01305	Coletor de Urina Sistema aberto 2.000 ml pct c/ 100 un	PCT	200,000	78,0000	15.600,00
	30	05-02-01078	Coletor de Urina Sistema Fechado 2.000 ml	UN	50,000	6,3000	315,00
	31	05-02-01336	Compressa Cirurgica de algodão	PCT	30,000	120,0000	3.600,00
	32	04-07-00621	Creme Hidratante	UN	30,000	62,0000	1.860,00
	33	05-09-20002	Curativo Antibacteriano Espuma com Prata cx c/ 5 und	CX	50,000	78,4000	3.920,00
	34	05-02-01119	Curativo de Hidrofibra c/ prata 10cm x 10cm caixa c/ 10	CX	25,000	59,1000	1.477,50
	35	05-02-01077	Curativo tela de Silicone 18x10 cm	UN	10,000	100,3300	1.003,30
	36	05-02-01346	Cureta de Williger Dupla (Cureta em aço inoxidável, autoclav	UN	5,000	75,0000	375,00
	37	05-02-01026	Detergente Enzimático para instrumental cirúrgico GL/1L	UN	10,000	117,5000	1.175,00
	38	05-01-01025	Dexametasona creme 1 mg/g tubo 10 gr	UN	200,000	7,5480	1.509,60
	39	05-02-01306	Eletrodo p/ Dea Isis- infantil	UN	5,000	480,0000	2.400,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 04/07/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 147 / 2018 Licitação: 47/2018- PR							
	40	01-05-31357	Eletrodo para Dea zoll adulto	UN	1,000	9.200,0000	9.200,00
	41	01-05-31900	Eletrodo para Dea zoll infantil	UN	1,000	2.900,0000	2.900,00
	42	05-02-01372	Eletrodos para Dea Isis Adulto	UN	20,000	480,0000	9.600,00
	43	05-02-00950	Equipo Microgotas 20gotas	UN	300,000	1,4000	420,00
	44	05-02-00949	Equipo microgotas	UN	150,000	2,3000	345,00
	45	05-02-01081	Equipo tipo polifix duas vias	UN	300,000	1,0500	315,00
	46	05-09-00006	Escova Cervical p/ citopatológico pct c/ 100 un	PCT	40,000	22,6000	904,00
	47	02-13-00273	Escova p/escovação cirurgica de Iodopovidona (cx)	CX	3,000	147,5000	442,50
	48	05-02-01084	Esfigmomanometro Aneróide	UN	10,000	390,0000	3.900,00
	49	05-02-00174	Esparrapado 10cm x 4,5m	UN	150,000	9,3000	1.395,00
	50	05-02-00014	Espatula de Ayres c/ 100 und.	PCT	50,000	0,0000	0,00
	51	05-02-01085	Especulo nasal nº 3- inox	UN	7,000	83,0000	581,00
	52	05-02-00813	Especulo Vaginal - medio	UN	1.500,000	1,8000	2.700,00
	53	05-03-00079	Especulo Vaginal Pequeno	UN	2.000,000	1,7000	3.400,00
	54	05-02-00953	Estetoscópio Adulto	UN	10,000	85,0000	850,00
	55	05-02-00954	Estetoscopio pediatrico	UN	5,000	80,0000	400,00
	56	05-02-00680	Eter	FR	1,000	28,0000	28,00
	57	05-02-01082	Extensor de Soro 60 cm	UN	50,000	1,1000	55,00
	58	05-02-01207	Extensor para oxigenioterapia	UN	50,000	2,6000	130,00
	59	05-02-01090	Filme transparente de poliuretano	UN	6,000	179,0000	1.074,00
	60	02-13-00276	Fita Adesiva Hospitalar (und) 19mm x 50 m	UN	150,000	3,9000	585,00
	61	05-02-00173	Fita Adesiva Hospitalar Autoclave 19 mm x 30 m	UN	150,000	4,2000	630,00
	62	05-02-00141	Fixador Citopatologico 30 ml	CX	3,000	96,0000	288,00
	63	05-02-00844	Frasco de Dieta Enteral	UN	400,000	1,3000	520,00
	64	05-02-01029	Gaze 10x10 cm com 8 dobras e 13 fios/cm2 100% algodão	PCT	400,000	52,4500	20.980,00
	65	05-02-01087	Gaze 7,5cmx7,5cm 8 dobras 13 fios/cm2 100% algodão	PCT	500,000	26,9000	13.450,00
	66	05-02-00013	Gaze tipo queijo 100% algodão	PCT	100,000	105,0000	10.500,00
	67	05-09-00020	Gel Hidratante	UN	30,000	32,0000	960,00
	68	05-02-01030	Hastes flexíveis com ponta de algodão	CX	20,000	1,4000	28,00
	69	05-02-00832	Hipoclorito de sódio 1 % (solução de Miltom)	LTR	100,000	9,3000	930,00
	70	05-09-00025	Histerômetro de Collin 28 cm	UN	5,000	69,5000	347,50
	71	05-02-01031	Indicador biológico para autoclave de vapor saturado	CX	4,000	1.100,0000	4.400,00
	72	05-02-00020	Iodoformo Aquoso	LTR	20,000	26,9000	538,00
	73	05-02-01088	Iodopovidona 10% degermante	LTR	15,000	29,8000	447,00
	74	05-02-00069	Lamina de Bisturi nº 11 cx c/ 100 un	CX	15,000	32,0000	480,00
	75	05-02-00058	Lamina p/ Exame Citopatologico c/ ponta fosca	CX	30,000	6,9000	207,00
	76	02-06-01882	Lençol de Papel Hospitalar 70 x 50 Branco	RL	1.000,000	13,0000	13.000,00
	77	05-02-00061	Lidocaina Anestesia Lidocaina 2 % s/ Vaso Contritor c/ 20 ml	UN	20,000	6,3400	126,80
	78	05-02-01010	Luva Cirurgica Estéril nº 7	PAR	50,000	1,4000	70,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 04/07/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 147 / 2018 Licitação: 47/2018- PR							
	79	05-02-00132	Luva Cirurgica Esteril nº 7,5	PAR	150,000	1,4000	210,00
	80	05-02-00131	Luva Cirurgica Esteril nº 8	PAR	250,000	1,4000	350,00
	81	05-03-00128	Luva de Procedimento latex XP descartavel	CX	350,000	22,9000	8.015,00
	82	05-02-01210	luva de procedimento latex P	CX	400,000	22,9000	9.160,00
	83	05-02-00176	Luva de Procedimento M	CX	400,000	22,9000	9.160,00
	84	05-02-00896	Luva Esteril para exame de toque	PCT	50,000	13,0000	650,00
	85	05-02-00175	Luva Procedimento G	CX	90,000	22,9000	2.061,00
	86	05-09-00032	Manta SMS	PCT	70,000	14,6000	1.022,00
	87	05-02-01220	Micropore 1cmX10mts	UN	60,000	4,9000	294,00
	88	05-02-00999	micropore 5 cm	UN	300,000	8,3000	2.490,00
	89	05-02-00106	Micropore de 2,5 x 10 mt	UN	300,000	6,8000	2.040,00
	90	02-13-00278	Óleo de Ácidos Graxos Insaturados	UN	80,000	2,9000	232,00
	91	02-08-00018	Pá para Lixo plastica	UN	30,000	21,0000	630,00
	92	05-02-00056	Palito abaixador de Língua de madeira c/ 100 unidades	PCT	400,000	5,6000	2.240,00
	93	05-02-01310	Papel de eletro termossensível em rolo de 80 mm x 20 m	UN	100,000	6,1000	610,00
	94	05-02-01313	Papel Grau Cirurgico 15 cm x 100 m	RL	40,000	110,0000	4.400,00
	95	05-02-01314	Papel Grau Cirurgico 20 cm x 100 m	RL	20,000	145,0000	2.900,00
	96	02-08-00958	Papel Toalha branco interfolhas 2 dobras fardo c/ 1000 folha	FAR	700,000	16,9000	11.830,00
	97	02-06-03130	Pilha alcalina palito AAA	UN	200,000	3,9000	780,00
	98	25-01-00046	Pilha C	UN	80,000	12,9000	1.032,00
	99	05-02-01212	Pilha para glicosímetro CR 2032 3 V	UN	30,000	3,5000	105,00
	100	25-01-00045	Pilha pequena alcalina AA	UN	500,000	3,2000	1.600,00
	101	05-02-01213	Pilha Termometro digital IR 41/192 1,5 V	UN	20,000	2,3000	46,00
	102	05-02-00720	Pinça Pozzi	UN	5,000	67,5000	337,50
	103	05-02-01373	Pomada Neomicina	UN	200,000	2,1250	425,00
	104	05-03-00071	Seringa 10 ml	UN	1.000,000	0,3500	350,00
	105	05-03-00072	Seringa 20ml	UN	1.000,000	0,4500	450,00
	106	05-02-00016	Seringa 3ml	UN	1.500,000	0,2000	300,00
	107	05-03-00070	Seringa 5ml	UN	2.500,000	0,5500	1.375,00
	108	05-02-00836	Seringa de insulina 1ml, com agulha 12,7 mm x 0,33mm	UN	18.000,000	0,5400	9.720,00
	109	05-02-00837	Solução Lugol forte	FR	10,000	85,0000	850,00
	110	05-02-01105	Solução para Limpeza de Feridas 350 ml	UN	20,000	104,0000	2.080,00
	111	05-02-01142	Sonda Foley 2 vias nº 12	CX	1,000	98,0000	98,00
	112	05-02-00977	Sonda Foley 2 Vias nº 14	CX	1,000	98,0000	98,00
	113	05-02-01016	Sonda foley 2 vias nº 16	CX	4,000	98,0000	392,00
	114	05-02-01017	Sonda foley 2 vias nº 18	CX	3,000	98,0000	294,00
	115	05-02-01107	Sonda Nasoenteral 8	UN	10,000	36,0000	360,00
	116	05-02-01000	Sonda uretral nº 12	PCT	3.000,000	8,1000	24.300,00
	117	05-02-01110	Soro Fisiológico (Nacl 0,9%) ampola 10 ml	UN	200,000	0,2000	40,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 04/07/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 147 / 2018 Licitação: 47/2018- PR							
	118	05-02-01326	Soro Fisiologico 0,9% 125ml	CX	15,000	120,9600	1.814,40
	119	05-02-00704	Soro Fisiologico 0,9% 250ml	CX	20,000	71,8200	1.436,40
	120	05-02-00703	Soro Fisiologico 0,9% 500ml	CX	30,000	86,9400	2.608,20
	121	05-01-01457	Soro Glicofisiológico 5% fr c/ 500ml	CX	1,000	100,8000	100,80
	122	05-02-01111	Soro Ringer 500 ml	CX	1,000	100,8000	100,80
	123	05-01-00988	Sulfadiazina de Prata Creme 1% Tb	CX	4,000	4,5550	18,22
	124	05-09-00024	Tesoura Cirurgica Iris curva 12 cm	UN	10,000	24,9000	249,00
	125	02-06-02567	Vaselina Liquida 1 L	LTR	5,000	21,0000	105,00
	126	05-01-01550	Xilocaina Gel	UN	400,000	7,0000	2.800,00
					TOTAL DO PROCESSO:		333.200,52
					TOTAL:		333.200,52